
 

 «МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛ  

РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ДА  

САМЫРЫК – ВЛАКЫН ПАШАШТ 

ШОТЫШТО ПОЛКАЖЕ» 

МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И 

МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ» 
 

 

ПРИКАЗ 

№   145                                                                                 12 сентября  2022 года

  

О подготовке к  проведению школьного  этапа  Всероссийской олимпиады 

школьников в Килемарском муниципальном районе в 2022-2023 учебном 

году. 

 

         В соответствии с Порядком  проведения  Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», на основании 

протокола № 1 от 2.09.2022 г., на основании приказа Министерства 

образования и науки Республики Марий Эл от 5.09.2022 г. № 785 « О 

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году на территории Республики Марий Эл» и в целях 

методического обеспечения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав районного оргкомитета Всероссийской олимпиады 

школьников в Килемарском муниципальном районе (приложение 1) 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников;   (приложение № 2) 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на главного 

специалиста  РИМК Васенёву И.И. 

 Руководитель МУ «Отдел образования 

и молодежи администрации 

Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл» 

 

 

О.Ю. Кузовкова  

Феоктистов ур, 4-ше п., Килемар ошп., 

Марий Эл Республик, 425270 

 ул. Феоктистова, 4, пгт. Килемары, 

Республика Марий Эл, 425270 

тел./факс: (8-83643) 2-14-87,   ИНН/КПП/1204000346/120401001 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

К приказу МУ «Отдел образования 

 и молодёжи администрации   

Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл» 

От «12» сентября  2022 г. № 145 

 

Состав районного оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников 

в Килемарском муниципальном районе 

1. Кузовкова Ольга Юрьевна – руководитель отдела образования и 

молодёжи администрации Килемарского муниципального района Республики 

Марий Эл», председатель оргкомитета 

2. Кудряшова Татьяна Юрьевна – руководитель РИМК  отдела 

образования и молодёжи администрации Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл», зам. председателя оргкомитета 

3. Жукова Марина Евгеньевна – ведущий  специалист отдела образования 

и молодежи администрации Килемарского муниципального района Республики 

Марий Эл», член оргкомитета 

4. Тарасова  Инна Михайловна – главный  бухгалтер отдела образования 

и молодёжи администрации Килемарского муниципального района Республики 

Марий Эл», член оргкомитета 

5. Васенёва Ирина Ильдусовна – главный специалист  РИМК  отдела 

образования и молодёжи администрации Килемарского муниципального района 

Республики Марий Эл», член оргкомитета 

6. Преснецов Сергей Дмитриевич – директор  МБОУ «Килемарская 

средняя общеобразовательная школа», член оргкомитета 

7. Суринова Татьяна Сергеевна – директор  МОУ «Визимьярская средняя 

общеобразовательная школа» 

8. Тюрикова Елена Леонидовна – директор  МБОУ «Красномостовская 

основная общеобразовательная школа» 

9. Васькина Наталья Владимировна - директор МБОУ «Ардинская 

средняя общеобразовательная школа» 

10. Кольцов Владимир Ильич – директор  МОУ «Юксарская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

К приказу МУ «Отдел образования и молодёжи 

 администрации Килемарского муниципального  

района Республики Марий Эл» 

от « 12 »  сентября   2022 г. № 145 

 

СОСТАВ ЖЮРИ 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в Килемарском муниципальном районе 2022-2023 учебном году 
 

Русский язык 

Яранцева Алевтина Сергеевна –  МБОУ  «Килемарская СОШ» 

Васенина Светлана Валерьевна  – МБОУ «Килемарская СОШ» 

Петрова Татьяна Афанасьевна –  МОУ «Визимьярская СОШ» 

Васильева Маргарита Васильевна – МБОУ «Ардинская СОШ» 

Тюрикова Елена Леонидовна – МБОУ «Красномостовская ООШ» 

Смирнова Эмма Александровна – МБОУ «Нежнурская ООШ» 

Янцукова Татьяна Валериановна – МОУ «Юксарская СОШ» 

Английский язык 

Серёжкина Людмила Вячеславовна –  МБОУ «Ардинская  СОШ» 

Калашникова Валентина Сергеевна - МБОУ «Килемарская СОШ» 

Иванова Наталья Васильевна –МБОУ «Килемарская СОШ» 

Захарова Наталья Геннадьевна – МОУ «Визимьярская СОШ» 

Миронова Маргарита Юрьевна – МОУ «Юксарская СОШ 

Ванюкова Наталия Николаевна – МБОУ «Нежнурская ООШ» 

Право 

Роженцова Ольга Юрьевна – МБОУ «Килемарская СОШ» 

Суринова Татьяна Сергеевна - МОУ «Визимьярская СОШ» 

Павлова Фаина Варсонофьевна – МБОУ «Ардинская СОШ» 

Обществознание 

Масленникова Татьяна Александровна - МБОУ «Красномостовская ООШ» 

Иванова Эмма Ионовна – МБОУ «Нежнурская ООШ» 

Седова Эмма Львовна – МОУ «Визимьярская СОШ» 

Баринова Лариса Петровна – МБОУ «Килемарская СОШ» 

Роженцова Ольга Юрьевна – МБОУ «Килемарская СОШ» 

Кольцов Владимир Ильич – МОУ «Юксарская СОШ» 

Русская литература 

Пушкарёва Маргарита Тимофеевна – МБОУ «Килемарская СОШ» 

Петрова Татьяна Александровна – МБОУ «Ардинская СОШ» 

Лежнина Светлана Викторовна – МОУ «Визимьярская СОШ» 

Столярова Надежда Анатольевна – МБОУ «Килемарская СОШ» 

Смирнова Эмма Александровна – МБОУ «Нежнурская ООШ» 

Янцукова Татьяна Валериановна – МОУ «Юксарская СОШ» 

Кольцова Наталия Генриховна – МОУ «Юксарская СОШ» 

Тюрикова Елена Леонидовна – МБОУ «Красномостовская ООШ» 

Немецкий язык 

Шуркина Надежда Геннадьевна– МБОУ «Красномостовская ООШ» 

 

 



География 

Демакова Евгения Александровна  – МОУ «Визимьярская СОШ» 

Романова Валентина Павловна – МБОУ «Ардинская СОШ» 

Баринова Ксения Евгеньевна– МОУ «Юксарская СОШ» 

Иванова Эмма Ионовна – МБОУ «Нежнурская ООШ» 

Смирнова Татьяна Павловна– МБОУ «Килемарская СОШ» 

Богданова Людмила Григорьевна – МБОУ «Красномостовская ООШ» 

История 

Роженцова Ольга Юрьевна – МБОУ «Килемарская СОШ» 

Иванова Эмма Ионовна – МБОУ «Нежнурская ООШ» 

Седова Эмма Львовна – МОУ «Визимьярска СОШ» 

Баринова Ксения Евгеньевна–МОУ «Юксарская СОШ» 

Бородинова Марина Викторовна – МБОУ «Ардинская СОШ» 

Масленникова Татьяна Александровна – МБОУ «Красномостовская ООШ» 

Физическая культура 

Краснов Михаил Геннадьевич – МБОУ «Килемарская СОШ» 

Полевщикова Екатерина Рудольфовна – МБОУ «Килемарская СОШ» 

Пукемов Алексей Анатольевич - МБОУ «Килемарская СОШ» 

Волкова Татьяна Леонидовна – МБОУ «Нежнурская ООШ» 

Софронова Татьяна Михайловна – МОУ «Визимьярская СОШ» 

Еропкина Светлана Леонидовна – МБОУ «Ардинская СОШ» 

ОБЖ 

Суринов Евгений Валерьевич – МОУ «Визимьярская СОШ» 

Симахин Александр Васильевич – МБОУ «Килемарская СОШ» 

Кольцов Владимир Ильич– МОУ «Юксарская СОШ» 

Волкова Татьяна Леонидовна – МБОУ «Нежнурская ООШ» 

Савельева Елена Венедиктовна  - МБОУ «Ардинская СОШ» 

Технология (девочки) 

Горшкова Светлана Леонидовна - МБОУ «Килемарская СОШ» 

Головина Светлана Анатольевна  - МБОУ «Красномостовская ООШ 

Скворцова Маргарита Николаевна – МОУ «Юксарская СОШ» 

Николаева Вера Владимировна – МБОУ «Ардинская СОШ» 

Суслова Надежда Васильевна -  МОУ «Визимьярская СОШ» 

Технология (мальчики) 

Петров Михаил Владимирович – МОУ «Визимьярская СОШ» 

Кольцов Владимир Ильич – МОУ «Юксарская СОШ» 

Балыбердин Сергей Витальевич – МБОУ «Килемарская СОШ» 

 

 
   

 


	ПРИКАЗ

